证券代码: 688787 证券简称: 海天瑞声 公告编号: 2023-015

北京海天瑞声科技股份有限公司 关于部分股东不再构成一致行动关系的提示性公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

重要内容提示:

- 本次权益变动原因为部分股东不再构成一致行动关系,不涉及要约收购,不会使北京海天瑞声科技股份有限公司(以下简称"公司")控股股东、实际控制人发生变化。
- 截至本公告披露日,公司股东唐涤飞持有公司股份 3,314,846 股,占公司股份总数的 7.74%,股东北京中瑞立投资中心(有限合伙)(以下简称"中瑞立")持有公司股份 850,496 股,占公司股份总数的 1.99%。

公司于近日收到股东唐涤飞及中瑞立出具的《关于不再构成一致行动关系的告知函》,获悉唐涤飞持股的北京创慧科瑞投资管理有限公司(以下简称"创慧科瑞")因退伙不再持有中瑞立的出资份额,创慧科瑞不再担任中瑞立的普通合伙人及执行事务合伙人,唐涤飞不再继续担任中瑞立的执行事务合伙人委派代表,唐涤飞与中瑞立不再属于《上市公司收购管理办法》中对一致行动人关系认定的各种情形,故唐涤飞与中瑞立不再构成一致行动关系。经中瑞立的全体合伙人一致同意,中瑞立的普通合伙人及执行事务合伙人变更为宋琼女士(其持有中瑞立 23.26%的出资份额)。中瑞立已于近日完成工商变更登记手续,并取得了新的营业执照。不再构成一致行动关系后,唐涤飞、中瑞立持有公司的股份单独计算,现将具体情况公告如下:

一、 一致行动关系变动情况

(一) 一致行动关系的情况说明

在公司首次公开发行股票并上市时,唐涤飞先生直接持有公司股份,同时 其持股 50%的创慧科瑞为中瑞立的普通合伙人及执行事务合伙人,其为中瑞立 的执行事务合伙人委派代表,中瑞立也直接持有公司股份,根据《上市公司收 购管理办法》的规定,唐涤飞与中瑞立为一致行动关系。

(二) 本次一致行动关系变动的说明

由于唐涤飞持股的创慧科瑞因退伙不再持有中瑞立的出资份额,创慧科瑞不再担任中瑞立的普通合伙人及执行事务合伙人,唐涤飞不再继续担任中瑞立的执行事务合伙人委派代表。唐涤飞与中瑞立不再属于《上市公司收购管理办法》中对一致行动人关系认定的各种情形,故唐涤飞与中瑞立不再构成一致行动关系。

二、 一致行动关系变动前后持股情况

公司上市后, 唐涤飞持有公司股份 3,577,982 股, 中瑞立持有公司股份 1,871,560 股, 合计持有公司股份 5,449,542 股, 占公司股份总数的 12.73%。

2022年11月18日至2023年2月20日,唐涤飞减持公司股份263,136股, 占公司股份总数的0.61%;2022年9月13日至2023年2月9日,中瑞立减持公司股份1,021,064股,占公司股份总数的2.39%。

认定一致行动关系人时,唐涤飞及中瑞立合计持有公司股份 4,165,342 股,占公司股份总数的 9.73%。其中,唐涤飞持有公司股份 3,314,846 股,占公司股份总数的 7.74%;中瑞立持有公司股份 850,496 股,占公司股份总数的 1.99%。

不再构成一致行动关系后,唐涤飞、中瑞立持有公司的股份单独计算,唐涤飞持有公司股份 3,314,846 股,占公司总股本的 7.74%。中瑞立持有公司股份 850,496 股,占公司总股本的 1.99%。

三、 其他说明

- 1、上述一致行动关系变动事项,不违反《中华人民共和国公司法》《中华人民共和国证券法》《上市公司收购管理办法》《上海证券交易所科创板股票上市规则》等有关法律、法规和规范性文件的规定。
- 2、上述一致行动关系变动不会导致公司主要业务结构发生变化,不会对公司日常经营活动产生不利影响,亦不存在损害公司及其他股东利益,特别是中小股东利益的情形。

- 3. 本次权益变动不会导致公司控制权发生变更,不会对公司的持续性经营产生影响。
- 4. 本次权益变动的具体内容详见公司同日在上海证券交易所网站(www. sse. com. cn)披露的《北京海天瑞声科技股份有限公司简式权益变动报告书》。
- 5. 本次权益变动后,唐涤飞和中瑞立将各自按照相关法律法规的规定以及出具的承诺,履行相应信息披露义务和相关承诺。

四、备查文件

1.《北京海天瑞声科技股份有限公司简式权益变动报告书》

特此公告。

北京海天瑞声科技股份有限公司董事会 2023年3月1日